vt digerat: sz ad vomitū facilitandum.

Cūqz post cibū quē comedit cā vomendū
 vomuerit: tardet comestione donec fames sit
 fortis: z sedet sitim ei⁹ cū aliquo qd sit sicut sy/
 ropus macianoz sine aqua z nō cuz iulep ne
 qz syrupo acetoso qm vomere faciunt.

Donit can. scdm de faciendis post vomitū: z dicit
 duo. Primū est qd post talē vomitū non cibetur donec
 fames sit fortis. Scdm est qd si sicut dz sedari sitis eoz
 cum syrupo pomoz macianoz sine aqua z nō cuz iu/
 lep sine syrupo acetoso: qm ista vomere faciūt. Causa
 aut primi est: qd fames fortis significat qd psumpti sūt
 humores mali si q post vomitū in stō remāserūt: z qd
 sedari est motus agitatiuus ad expellendū: z iō cibus
 qui sumet a stomacho cōstringit z bene digerit. Causa
 aut scdū est: qd in syrupo macianoz cuz est fact⁹ ex
 succo macianoz odoriferoz hntiū aliqua stipticitatez
 est pfortatio stōi cū stipticitate z aromaticitate: z sedat
 nauſeā z agitationē. Dicit aut sine aq aut qd fiat ex ma/
 cianis in quib⁹ nō est cruda humiditas que pōt vocari
 aqua: sed fiat ex hīs que sunt vetera: aut qd non mi/
 ſceat aqua in tali potu ne mollificet. Causa aut tertij ē
 qd iulep mollificat stomachū z syropus acetosus cum
 sit hīs saporez ex acetoso z dulci mixtū est nauſeatiu⁹
 vt dicit scdo can. c. tertio. Et iō tu mēti tene qm hīs qui
 vomūt z intēdis vomitū refrigerare nō des istos pot⁹.

Cibus aut qui est eiutilis est pullus in car/
 bem z .iij. phiale vini post ipsum.

Hic ponit can. de spali cibo: z dicit qd cibus qui vo/
 mentibus est vtilis est pullus gardezi: aut sm aliā lit/
 teram carbem: z tres phiale vini post ipsum. Istū can.
 quidā volunt debere intelligi d cibo sumēdo ante vo/
 mitū: z dicunt qd carbē vt sumit apud auctores de fer/
 culis est cibus factus in pastello cuz oleo: z tunc causa
 erit clara: qd per oleum mollificat: z ppter pullū est bo/
 ni nutrimentū: z sic habemus intentiones supradictas.
 Alij volunt qd intelligat de cibo post vomitū: z h ego
 puto verū pp pntuitatē text⁹: z dicunt qd carbē est idē
 qd salfamētū factū ex reb⁹ aromaticis z stipticis: z tūc
 et cā est clara. Sz quō sumat tres phialas vini: dī cō/
 ter qd nō vult hanc absolute menturā sumēdā esse: sed
 dat itelligi qd augeat partū p pot⁹ respectu cibi: qd i di/
 gent restauratiōe cita: z hoc fit cū vino odorifero. Sed
 nō inueni itegre quāta mēsurā sit phiala: dicit tn Dy.
 qd idem est qd briala: z briala est. 3. 6. z semis.

Et ille quidem qui acetosum vomuerit z
 non consuevit: z in pulsu aliquod signū febris
 habuerit: comestione vsqz ad medium diē
 tardet: z ante ipsam aquā calidam rosaceam
 bibat.

Est alius can. in quo Aui. vult qd qui vomit aceto/
 sum: qd incōsuetus vomitū z fatigatus in vomitū z i
 eius pulsu appareat signū aliqd se. dz tardare comestio/
 nem vsqz ad mediū diē: z ante qz comedat bibat aquā
 rosatā calidā. Causa aut canonis est: qd qui vomit ace/
 tosum vomit frigidū humorē: z ideo nō est verisimi/
 le qd ppter humorē sit calefactus: sed pp agitationem:
 z iō verisimē est qd feb. illa sit ephimera z qd status eius
 transibit in ser horis: z ita mediā die artificiali de die/
 bus equinoctialibus qui sunt. xij. hores: z tunc cibari
 poterit. Aqua autem rosarum datur ad cōfortandū
 stomachum sui stipticitate z aromaticitate. Sed datur
 calida actu ne currat frigida actu stomacho debilitato
 z resolyto ne extingueret eius caliditatem naturalez
 z ne multum debilitetur.

Cui aut acciderit vt colerā vomat nigrāz
 iph⁹ stō spōgia aceto calō infusa supponatur

Nota qd macta
 na sunt poma
 siluestria que
 non habemus
 pnt fieri syru/
 ptiū loco eius
 damus mīuas
 citonius sine
 speciebus si cor
 pora sint cole/
 rica: sed si sint
 flegmatica da
 mus spibus
 vñ talia nō da
 mus cū aqua:
 qd opz cōforta
 re stomachū qd
 debile est: nō
 aqua remollit
 rer z obilitaret
 cū magis: qua
 re cc. hec Bēt
 llo.

Scias qd res
 acetosa qd euo/
 mitur qnqz est
 cibus aut po/
 tis ex se aceto/
 suo aut aceto/
 factus in stō vt
 facz vini que
 i stomacho frī/
 gido frequen/
 ter acetosant.
 Et aliqñ ē ace/
 tosum stigma
 vel in se aceto/
 satuz ex ebulli/
 tione sicut suc/
 ei fractū post
 ebullitiōe ace/
 tofauit: vel ex
 permixtiōe me/
 lancolie aceto/
 se. Et aliqñ est
 melacolia vel
 nālis que qda
 acetositate re/
 missa picipat
 vel adusta ge/
 nita ex natura
 lī: que si subti/
 lis sit est artis
 valde sicut ace/
 ri: vt dicit Aui
 cē. pīa pīnt.
 doc. 4. c. j. z.

Et hoc nota
 to soluitur ou
 bis mori a se
 nll in hoc loco
 si bis pideras:
 z vide et ab eo
 collationē de
 preparatiōe z
 cubium de sa
 le cē.

debet et odores bonos olfacere: et eius extre-
ma comprimendo sunt fricanda: et parū acetū ē ei
in potu tribuendum: et comedat maciana et cy-
donia cum pauco masticeis. Et scito qd motus
facit magis vomere / et quies minus.

Chic dat can. qm̄ medicina vomitiua accelerat i ope-
rādo. Et dicit qd medicina qm̄ citi^o incepit facere vomitū
solito: opz qd vomitor faciat ista qnqz vel aliqua eo-
rū. Prīmū qd gescat. Scd̄z qd olfaciat odores bonos.
Tertū qd faciat fricare extrema sua: comprimēdo. Quar-
tū est qd sumat in potu parū acetū. Quintū qd comedat
stipticū boni saporis et odoris sicut maciana aut cydo-
nia / aut aliqd de mastice. Addit in fine ad dādū causaz
vni^o dicit qd motus facit marie vomere et quies min^o.

CNota dū ergo qd cū pharmacuz vomitiuū accelerat
suā opationē in faciēdo vomere simul cuz alijs reb^o et
humorib^o ipz ēt euomif. Et qz sumit forte vomitiuū
ad attrahēdos humores a lōginquo: ideo verifike ē qd
tūc educitū sit anteqz fecerit opationē suā: et iō medic^o
vz cito conari ne nimis cito vomat: vt tam diu teneat
qd putet opatū esse attrahēdo illud qd intēdebamus
ipsum debere extra attrahere. Et per hanc cām nitit
ad prohibendum vomitum per hec quinqz. Quonia
autē hec qnqz phibēt de gete dedit cām Aui. et dicitur
quarta particula aphor. Cum volueris helleborum
magis ducere. Et cā est qd humores nimis stimulant:
et ita quies opposito mō facit min^o vomere. Olfacere
autē bonos odores facit sō silez motū localē in parib^o
facere ac si lapida deglutiant vt dixi p̄ia apho. et ideo
stomachus p̄stringit quo ad ptē supiora. Fricatio autē
diuertit vt nō p̄cipiat ita in sō nocumētuz: et iō nō ita
stimulat. Et acetū p̄stringit ptes qbus obuiat p̄cipue
parū vt solū tāganē supiora et nō stomachi fundū. Re-
liqua patent quō phibeant vomitum. Qd si cōtingat
vomitiuū accelerare suā operationē nō solū eūandi s̄z
attrahēdi: qz fuerit nimis forte: v̄z potari aliquid qd
acceleret exitū eius et vigorez eius frangat. Sed hoc
dedit intelligi supra in solutio.

Et estas ē tps in quo magis est digni^o vt
in ipso fiat vomit^o: qd si alicui necessarius fue-
rit et nō fuerit figure ipsius conueniens: estas
erit dignior hora vt in ea concedatur.

CIncidenter hic docet que hora est puenientior ad
vomitū de horis anni. dices qd estas est hora dignior
ad vomitum. Et ideo si aliqui fuerint incepti ad vomitū
estas erit dignior hora: vt in ea deducat ad vomē-
dū. Et primū horz colligit ab Hipp. quarta particula
apho. illo apho. Purgare qdē estate supiora et c. Et se-
cū dū intelligit qd si aliqs fuerit carnosus iste erit figure
inconuenientis ad vomitū: et s̄r habēdo habitū simi-
lē ptificis vt d̄ supra. In istis ergo nō est administran-
dus vomitus ita cōueniēter sicut in tpe in quo tpe vo-
mitus est facilis: et qz illud est estas: ideo in illis q sunt
talis figure oportet pro faciēdo eos vomere expecta-
re estatem nisi magna concurrat necessitas.

Et finū vomitus longinquoz fm̄ moduz
purgatiōis prime est stomachi solius et nō in-
testinorū et ad modū qdē purgationis secūde
capitis et totius corporis. Ipsiū vero attra-
ctio et eradicatio est ab inferioribus.

Chic docet Aui. vñ vomitus eūat et attrahit. Et di-
cit qd finis. i. longinquoz locus vñ eūat vomitus fm̄
locū purgationis prime est solus stomachus. i. nō h̄z
p̄io eūare nisi a sō et nō intestinis: et purgat sc̄do ca-
put et totū corpus et ipsius attractio et eradicatio est ab
inferiorib^o. **C**ubi nota qd per motū prime purgatio-
nis intelligit Aui. illū qd sit per vomitū solum et ime-

diatē. mō constat qd p vomitū dū vomit mā non expel-
litur nisi a sō. purgatio autē sc̄da nō intelligit qd sit post
p̄mā sed qd nō imediate: et qz p vomitū expellit illud
qd fuit attractū a lōginquo. s. a toto et a capite: iō dixit
qd est corpus et caput p modū purgationis sc̄de. Et tu
ex hoc intellige qd id qd est in intestinis nisi alio motu
ad sōz traheret nullo mō p vomitū expelleret. s̄ hoc
dictuz est supra. c. 4. **C**Nota sc̄do qd eradicatio qnqz
sumit p eūonē de p̄p̄inquo: et hoc mō dictuz est supra
qd vomitus trahit ab inferiorib^o et eradicat a superiorib^o.
Quāqz at dicit eradicatio remotio a loco vbi mā
s̄ra erat sicut in radice: et hoc mō vomitus et alie eua-
cuatiōes eradicant ab inde vnde trahunt: et vomitus
eradicat ab inferioribus: et qnqz a superioribus. Hic
dant aliū modi respondendi: de quibus non curo.

Et tu qdē cognosces vomitū p̄ferentē ab
eo q nō fecit iuuamētū: ex eo qd ipm̄ seq̄ alle-
uiationis et desiderij boni et anhelii^o et pulsus
bonitas: et s̄r ex disponib^o aliaz virtutū. Et
autē iceptio ē nausea. Et deteri^o qdē malū qd
efficit est mordicatio fortis in sō et adustio si
medicā fuerit fortis sicut helleborus: et qd ex
eo sit qm̄ incipit a saliuā q fluit: deinde sequitur
ipsaz vomit^o multi flegmatis multoties: post
quē seq̄ vomitus rei ligde tenacis. Mordica-
tio quoqz et dolor erunt mansui: ita qd ad alia
accidētia nō mutant nisi i nausea et angustia.
Et qnqz soluit ēt venter: postea in hora q̄rta
incipit quiescere et ad requiem declinat.

Chic ponit signa perque cognoscit vomitus esse cō-
ueniens et cōferēs: esto qd fiat cū qbusdā accidētibus
malis. Nā hūc vomitū forte fere est impole sumere et
operationē debitā sequi absqz labore. Et p̄io docet si-
gna significatiua bonitatē que signa apparet post opa-
tionē et sunt p̄portionabilia signis que significāt boni-
tatē operationis solutionis ventris. Et sunt alienatio
corporis: bonitas desiderij. s. appetitus cibi: bonitas
anhelitus: bonitas pulsus: fortitudo reliquarū virtu-
tū. s. digestiue et expulsiue et aialis. Et si bene cōside-
res: cā in hoc est eadē que dicta est supra in medicina
solutiua: et cognosces qd ista nō opz eē in actu vomē-
di nec statim post vomitū: sed post quietē et agitatonē
vomitū. Sc̄do docet qd malitia vt plurimū accidit in
vomitū forti precedēte vt d̄z et nō excedente mēsuraz
nocumētū cōiter expectati in eo. Et dicit qd icipit opa-
tio a nausea et postea deterius malū qd efficit est mor-
dicatio fortis in sō et adustio. i. dolor adustiu^o sicut qm̄
medicina est fortis sicut helleborus: et incipit p̄io edu-
ci vomitū saliuā: post sequit vomitus flegmatis multi
post illud flegma sequit vomitus rei tenacis ligde: tñ
in hoc dolor et mordicatio sunt mansui. i. stantes ita qd
nō mutabuntur ad alia accidētia nisi ad nausea et an-
gustia. Et per angustia intelligit Dyn. subuersionem
anime. Quāqz ēt accidit in exhibitōe talis qd sequit flu-
xus vētris: et post in hora q̄rta ab illa in qua fuit assum-
ptus vomit^o incipit declinare ad regez et gescit motus
ille pharmaci: et h̄ totū intelligat vt i plurib^o: et vomitū
p̄cedit eo mō qd expectat post assumptionē fortis
vomitū. **C**irca primū nihil vñ addēdū nisi qd quē-
admodū ex exhibitōe pharmaci cōtingit aliqū qd alle-
uiatio statim post eius opationem debitā nō sentit: ita
p̄ō ēt s̄r h̄ modis et causis accidere in vomitū. **C**Sz
circa sc̄dō puto qd quā agitatione stomachus expellit
ad vomitū p̄cedit de necessitate inclinatio ad vomitū
que d̄r nausea: plurimū ēt p̄cedit motus stomachi
absqz expulsiōe qd d̄r subuersione anime. Sed de subuer-
sione non oportet. Nā possibile est qd primū motū sto-
machi

De aceto dicit
Aui. sc̄do cano-
nis. c. qd probi-
bet effusionē
materius ad
stertora et repit
mit masticiam
pharmaci et cō-
stringit stoma-
chū calefactuz
vomitū con-
fortat et vnit.

Et d̄ est q̄esta
te multiplicat
colera que pe-
tit partes supe-
riores: quo fit
vt cōueniētius
per super^o eūe-
tur. Et qd estus
cōmouet et sub-
sistat humores
indē vomitus
p̄tiores red-
dit quare et c.

Circa primū
hoc ē circa vo-
mitū cōfer-
tes: vñ de v̄z
d̄pp. secundū
vomitū lau-
dabilis est illi
cui flegma ad-
m̄strum fuerit
coleribus et c.

macht ad vomendū seq̄ expulsio corpulentis: et sic fit vomit^o prim^o. Sz mordicatio fortis et adustio accidit a q̄litate p̄pharmacū vt plurimū: et p̄t esse a q̄litate hūo/ris acuti attracti ad stōm. Rō aut̄ q̄re incipit eūari sa liua est: qz plurimū talis humiditas p̄tinet in ore sto/ machi et in capite ei^o et in radice gutturis nāliter: q̄ agi tata p̄ pharmacū et aliq̄n p̄ agitationē man^o facile pelli tur cū sit in via: et cū hoc ex mō subnātie sit parata ad expulsione. Plurimū aut̄ talia vomitua faciūt sc̄do lo/ co vomere multū flegma. Nā fortia vomitua p̄simū respiciūt flegma: et cū hoc et stomach^o est eius lacuna. Sed p̄tingit aliq̄n pelli multā colera: et iō dicit Auic. plurimū et nō dicit semp. Et qz ista vomitua dant ad eūandū humores difficilis eūonis q̄ sunt tenaces: iō vt plurimū p̄ ea isti humores eūant: et eūant ligidi: qz nō p̄nt anteq̄z eliquent eūari: sed eūantur in vltio: qz sunt magis resistētes. Et posset hic ordo ex quibusdā accidentibus variari varijs casis. C Sz attēde p̄rio qz ip se dicit qz mordicatio et dolor sūt māsiui: et nō mutant ad alia mala accitua nisi ad angustia. Sz tu posses di/ cere Auic. statū dicit qz malū est qz magnificet angustia. Si ergo ad angustia dedit erit vomitus malus et non p̄ferēs. Ego puto qz cogitatio huius difficultatis fecit Vy. p̄ angustia intelligere subuersionē anime: et hoc mō intelligēdo nō est angustia de accidentib^o malis: qz est mior mor^o q̄z vomit^o. Ego aut̄ puto qz cū mor di ca tione et adustione stomachi plurimū est angustia pro/ prie accepta: et iō Auic. dicit qz nō p̄mutant in vomitu p̄ferēte nisi ad angustia. Cā aut̄ qz angustia est malum et de accidentib^o mali vomitus dicitur qz quādo est mul tum intensa et associata cum alijs que statim dicit est de accidentibus mali vomitus nō semp: immo dolo rem et adustione plurimū cōtat. Nec puto qz per an/ gustiam intelligat Auic. abhominatiōē. Quod et̄ di cit qz q̄nqz soluitur venter est: qz cū stomach^o cōprimi tur accidit aliqd̄ emitti p̄ inferius orificiū aut qz phar macū vomitiū trahit ad intestina: et cum pro pte ma/ gna est expulsus non est potēs expulsuā intestinozum vincere: qz inclināt p̄ vias illā expellere: et iō accidit in fine opatōis vomitiui. Circa vltimū aut̄ qd̄ dī qz hora quarta declinat ad quietē: intelligit vt plurimū s̄z va rietatē vomitiui et nature corporum.

Malum autē est vt vomitus nō pueniat et magnificet angustia et accidat tētio et egres sio oculorum ad exteriora: et fortis rubedo in eis vtrifqz et sudor multus et intersectio vocis. Si ergo alicui acciderit nisi ei subueniatur: perueniet ad mortem inde. Illud autem quo ei succurritur est enema et dosis mellis cum aqua calida: et in potu ei dare olea in quibus theriace virtus existit sicut oleum de lilio. Et labora donec vomat: quia si vomuerit non suf focabitur: et adhibe etiam enema quod sit apud te preparatum.

Vocet hic Auic. cognoscere vomitū qui est malus: et cum peioribus accidentibus q̄z debet. Et primo fa/ cit hoc dicens qd̄ est malum qz sumpto vomitino non perueniat vomitus: sed magnificet angustia et tētio accidat. s. faciei et gutturis et totius corporis: et egres sio oculorum ad exteriora et fortis rubedo in eis vtrif/ qz et sudor multus et intersectio vocis. Et raro fit qz si hec acciderint et non subueniatur patiens morietur. Sc̄do dicit qz quādo hec acciderint illud per quod incurritur est enema cuz exhibitione mellis cum aqua calida in potu. Tertium est dare in potu olea lenifica/ tias: in quibus existat virtus theriace sicut oleum de lilio: et laborare ad faciendum qz vomat: quia si vomue rit non suffocabitur. Et tandem repetit qz admittite/

tur enema qd̄ v̄z esse paratū apud te: ne qn̄ indiges sit opportunū p̄parare et tps̄ interponere in ei^o p̄paratio ne. C No. p̄rio qz pharmacū vomitiū p̄manet pluri mū in supiori pte et trahit ad supiora: et conat^o est natu/ re ad expellendū p̄ supiora: et iō p̄ suas qualitates cuz s̄et in loco vicino cordi et sp̄ialib^o: et p̄ modū motus qz est ad supiora cōprimēdo diaphragma versus spiri tualia mēbra cōcant accidēta sua cordi et mēbris spi/ ritualib^o et sūt mala et piculosa p̄fertis cū diu moratur et nō eūatur nec ip̄m nec mae ad stōm attracte. Et qz bus reb^o p̄z cā accidentiū que hic ponunt et cā pericu/ lositatio. Et si cū istis adiūgas qz talia vomitua sūt for tium qualitatū: et os stomachi in quo maxie impi munt cū sūt ibi est plurime subtilitatis et cōtatet cum corde et cerebro res erit clarior. Tētio enīz accidit aut conatu fortū oīum neruoz ad expellendū nociū per cōtatē stōi aut musculoꝝ pectoris et vētris motuoz s̄z stōi subordinatoꝝ. Egressio oculoz accidit multū hu moribus motis ppter fortē motum parium pectoris versus supiora et s̄r rubedo et s̄r intersectio vocis p/ pter nocumētū diaphragmatis: sudor aut̄ multus ex fortissima agitatioe toti^o. Et p̄z qz qz motus isti sūt iu rta cor: accidit inde mors nisi subueniat. C Sc̄do no/ ta qz istis accidentibus vere subuenit remouēdo cām: qz faciēdo pharmacū et malū humorē educi per inferi oria cū clysteri: aut per supiora cū puocatione vomit us. Aut sc̄do remouet pmutādo mām et medicinā a loco nobili et multi sensus ad ignobilesicut ab ore sto machi ad fundū: et fit cū melle et aqua calida absterge do et lubricare faciēdo. Aut tertio malam qualitātē re mouēdo pharmacū qd̄ fit cū oleis in quib^o est virt^o the riace. i. virtus resistēdi male qualitati pharmaci q̄cun qz sit illa: vt oleū de lilio aromaticitate sua. Sz q̄nqz facimus cū eo in quo plures istoz modoz subuenien di p̄iungunt: vt est oleū qd̄ labificādo medicinā et nau/ seam faciēdo p̄parat expulsio et aromaticitate resi/ sit male qualitati: et ita disponēdo mēbra vt minus le dantur. Et in clysteri sunt intentio eūandi: disponēdi inferius: resoluēdi ventositates: mollicandi mēbra. Et p̄t etiā esse intētio theriacalis: et iō v̄desue inten/ tione tertia. c. ij. verū inquit in oībus his cōside et ex/ pecta mains iuuamentū ex clysteribus: tamen nō est dimittenda puocatio vomitus: vt patebit per ea que dicent in vltima parte huius capituli.

Et egritudines quidē que sunt digniores eo vt in eis fiat vomitus sunt cronice sicut hy dropisis et epilepsia et melācolia et lepra et po dagra et sciatica.

Hic enumerat egritudines i quib^o dignū est vt fiat vomit^o. Et dicit qz sūt egritudies cronice sicut hy dro pisis et melancolia epilepsia lepra et podagra et sciatica. C Circa quā pte cadūt aliq̄ difficultates. P̄ria qz nō v̄r qz vomit^o magis p̄ferat i cronicijs q̄z i acutis egritu dinib^o: qd̄ p̄bat qz i illis egritudib^o magis p̄fert vomit us: quaz mā pueniēt^o eūat vomitus: s̄z iste sunt pedē/ tes a colera et ille sūt acute: ergo magis p̄fert i acut^o. C Sc̄da difficultas: qz nō videt qz vomitus p̄ferat epi lepsie et melācolie cū Malabas p̄rio sermone practi/ ce dicat nō puenire vomitū partib^o supioribus: itez qz mā manet ad tale membrū constat qz nō puenit.

Tertia difficultas: qz dicit vomitū puenire leprosis sed videt qz nō: qz purgatio cū pharmano nō cōuenit vtentibus malo cibo: s̄d leprosoꝝ corpora sunt huius modi vt p̄z tractatu tertio. c. vltimo. ergo et̄.

Ad primā r̄ndē notādo qz in egritudib^o acutis cor pus est isāmātū et paratū p̄ motū ledi: et iō mor^o fort^o nō p̄t administrari sine notabili nocumētō. Et qz illaz mā nō multū resistit pharmano: iō p̄t eūari pueniēter p̄ fluxū vētris. Et ob h̄c cām partiz: qz nocumēta vo

ntis est visio
lus s̄to vero
a simplicitate
remotior: tāto
suspectior: et̄.

dis. sc̄do p̄no
siccior sic loq
tur de malo vo
mitu. Vomit^o
sicut succ^o por
ri vel viridis
vel plumbeus
aut niger ma
lus est. Si om
nibus istis in fe
citas fuerit mor
tis nunciū est
cōtinuus. Om
nis odor mal^o
et̄ quocūqz vo
mitu malum ē
et̄.

et̄ in istis
subordinatoꝝ
egressio oculoz
accidit multū
humoribus motis
ppter fortē motum
parium pectoris
versus supiora
et s̄r rubedo et
s̄r intersectio
vocis ppter
nocumētū
diaphragmatis:
sudor aut̄ multus
ex fortissima
agitatioe toti^o.
Et p̄z qz qz
motus isti sūt
iurta cor: accidit
inde mors nisi
subueniat. C
Sc̄do nota qz
istis accidentibus
vere subuenit
remouēdo cām:
qz faciēdo
pharmacū et malū
humorē educi
per inferiora
cū clysteri: aut
per supiora
cū puocatione
vomitus. Aut
sc̄do remouet
pmutādo mām
et medicinā a
loco nobili et
multi sensus
ad ignobilesicut
ab ore stomachi
ad fundū: et fit
cū melle et aqua
calida absterge
do et lubricare
faciēdo. Aut
tertio malam
qualitātē re
mouēdo
pharmacū qd̄
fit cū oleis in
quib^o est virt^o
theriace. i. virtus
resistēdi male
qualitati
pharmaci q̄cun
qz sit illa: vt
oleū de lilio
aromaticitate
sua. Sz q̄nqz
facimus cū eo
in quo plures
istoz modoz
subuenien
di p̄iungunt:
vt est oleū
qd̄ labificādo
medicinā et nau/
seam faciēdo
p̄parat expulsio
et aromaticitate
resistit male
qualitati: et ita
disponēdo
mēbra vt minus
ledantur. Et
in clysteri sunt
intentio eūandi:
disponēdi
inferius: resoluēdi
ventositates:
mollicandi
mēbra. Et p̄t
etiā esse intētio
theriacalis: et
iō v̄desue
intentione
tertia. c. ij. verū
inquit in oībus
his cōside et
expecta mains
iuuamentū ex
clysteribus: tamen
nō est dimittenda
puocatio vomitus:
vt patebit per
ea que dicent
in vltima parte
huius capituli.